

اخبار کوتاه



پیش بینی تولید ۸۶ هزار تن میگوی پرورشی

تولید نزدیک به ۸۶ هزار تن میگوی پرورشی در سال ۱۴۰۲ در کشور پیش بینی می‌شود. به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، وحید معدنی، مدیرکل دفتر امور میگو و آبزیان آب شور سازمان شیلات ایران با بیان اینکه تولید نزدیک به ۸۶ هزار تن میگوی پرورشی در سال ۱۴۰۲ در کشور پیش بینی می‌شود، گفت: تحقق هدف‌گذاری این میزان تولید میگوی پرورشی در استان‌های کشور در صورت تخصیص بموقع اعتبارات مورد نیاز، تحقق الزامات و نبود مشکلاتی نظیر بروز بیماری و یا تغییر شرایط اقلیمی امکان‌پذیر خواهد بود. وی افزود: برای تحقق پیش بینی تولید میگوی پرورشی در سال جاری، بیش از ۶ میلیارد قطعه بچه میگو نیاز است. وی میزان تولید میگوی پرورشی در ۵ استان کشور در سال گذشته را ۶۰ هزار و ۶۳۱ تن عنوان کرد و اظهار داشت: گونه مورد پرورش میگو در کشور، گونه وانامی است. معدنی اظهار داشت: نیاز سالانه لارو میگو براساس اهداف کمی و در برنامه پنج ساله توسعه شیلات، پیش‌بینی شده و از طریق فعالیت بیش از ۴۰ مرکز تکثیر میگو تأمین می‌شود.

تداوم حمایت بانک کشاورزی از صنایع غذایی و تبدیلی

مدیرعامل بانک کشاورزی بر تداوم حمایت این بانک از صنایع غذایی و تبدیلی با هدف افزایش بهره‌وری و کاهش ضایعات محصولات کشاورزی و همچنین تأمین نیازهای داخلی تأکید کرد.

به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، فرشید فرخ‌نژاد در دیدار با برخی مدیران شرکت‌های فعال در زمینه صنایع غذایی و تبدیلی کشور در جریان بازدید از نمایشگاه بین‌المللی صنایع کشاورزی، مواد غذایی، ماشین‌آلات و صنایع وابسته، به زیرساخت‌ها و ظرفیت‌های این بانک در حوزه خدمات بانکی اشاره کرد و گفت: بانک کشاورزی برای ارائه بسته خدمات بانکی متناسب با نیاز مشتریان آمادگی کامل دارد. وی افزود: بانک کشاورزی برای تقویت بنیان بازار محصولات کشاورزی و ارتقای زنجیره ارزش محصولات غذایی از مزرعه تا سفره، اقدامات حمایتی متعددی را انجام داده است. مدیرعامل بانک کشاورزی به سابقه حمایتی این بانک از صنایع غذایی و تبدیلی با هدف افزایش بهره‌وری و کاهش ضایعات محصولات کشاورزی و همچنین تأمین نیازهای داخلی اشاره و تصریح کرد: بانک کشاورزی در ایفای مسئولیت‌ها و تعهداتش در قبال بخش کشاورزی بر تداوم این حمایت‌ها در چهارچوب ضوابط، مقررات و قوانین بانکداری تأکید دارد.

مدیر جهادی برای کشاورزان

گزینه پیشنهادی وزارت جهاد کشاورزی علاوه بر تصدی معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی این وزارتخانه، مجری طرح‌های بسیار بزرگی بوده است



گزارش

نقیسه‌امامی

روانماه نگار

وزارت جهاد کشاورزی از فروردین‌ماه امسال و با استعفای سیدجواد ساداتی نژاد وزیر سابق جهاد کشاورزی با تغییرات مدیریتی همراه شد، اما حالا محمدعلی نیکبخت به عنوان گزینه پیشنهادی برای وزارت جهاد کشاورزی توسط رئیس‌جمهور به مجلس معرفی شده است و امروز سه‌شنبه جلسه رأی اعتماد به محمدعلی نیکبخت گزینه پیشنهادی وزیر جهاد کشاورزی برگزار می‌شود. نیکبخت از نگاه تعداد زیادی از نمایندگان مجلس، اتحادیه‌ها و اصناف گزینه مناسبی برای وزارت جهاد کشاورزی است زیرا علاوه بر تصدی معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی این وزارتخانه، مجری طرح‌های بسیار بزرگی از جمله پروژه ۴۶ هزار هکتاری بوده است. گزینه دولت برای تصدی وزارت

نیکبخت از دل جهاد کشاورزی آمده است

علی اکبر علیزاده برمی‌عضو

جهاد کشاورزی تجربیات ارزنده‌ای در مجموعه این وزارتخانه دارد و در رده‌های بالایی از جمله معاونت برنامه‌ریزی و امور اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی، ریاست جهاد کشاورزی سیستان و بلوچستان و رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران مشغول فعالیت بوده است.

محمدعلی نیکبخت، گزینه پیشنهادی وزارت جهاد کشاورزی بیان کرد: نیکبخت کار خود را از پایین‌ترین قسمت‌های

مجلس کشاورزی با اعلام حمایت از محمدعلی نیکبخت،

برش

حمایت نمایندگان مجلس از محمدعلی نیکبخت

نمایندگان مجلس طی روزهای اخیر در گفت‌وگو با رسانه‌های مختلف حمایت خود را از نیکبخت اعلام کرده و وی را سکانتار توانمند برای وزارت جهاد کشاورزی دانسته‌اند. اسماعیل حسین زهی نماینده مردم خاش و عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با ایانا در خصوص وزیر پیشنهادی جهاد کشاورزی بیان کرده است: نیکبخت قطعا یکی از وزرای موفق دولت سیزدهم خواهد شد، چراکه کار را از رده پایین آغاز و تا بالاترین رده‌ها ارتقا پیدا کرده است. پرویز اوسطی عضو کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی نیز انتخاب نیکبخت برای تصدی وزارت جهاد کشاورزی را به صلحت کشور دانسته است زیرا توان اداره این وزارتخانه را دارد. فداحسین مالکی نماینده مردم زاهدان در مجلس شورای اسلامی، نیکبخت را فردی بی‌حاشیه و کاری معرفی و اظهار امیدواری کرد با توجه به شناختی که روی مناطق مختلف کشور دارد و سال‌ها در محروم‌ترین استان کشور یعنی سیستان و بلوچستان مسئولیت داشته است، بتواند کاری اساسی برای کشور انجام دهد. به گفته مالکی، نیکبخت نیرویی خوشفکر و کاری است و روی مسائل کشاورزی و موضوعات مرتبط با آب تسلط دارد و از ابتدای خدمت نیز در همین حوزه کار کرده است. حجت‌الاسلام محمد سبزی هم محمدعلی نیکبخت را به عنوان گزینه وزیر پیشنهادی جهاد کشاورزی مناسب قلمداد کرده و می‌گوید: در چند سال گذشته کشور چالش‌هایی در زمینه تأمین و توزیع میوه شب‌عید داشته و خسارت‌های فراوانی به کشور وارد شده است اما در نوروز ۱۴۰۲ با تدبیر نیکبخت این مشکل وجود نداشت. به گفته وی، بدون شک حضور یکی از فرزندان سیستان و بلوچستان در هیأت دولت بویژه وزارت جهاد کشاورزی که عهده‌دار تأمین امنیت غذایی کشور است، بسیار حائز اهمیت بوده و با همکاری دولت و قوه مقننه بویژه کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی با وزیر جدید بسیاری از چالش‌های این حوزه مرتفع می‌شود.



نیکبخت از دل جهاد کشاورزی آمده است

علی اکبر علیزاده برمی‌عضو کمیسیون کشاورزی مجلس با اعلام حمایت از محمدعلی نیکبخت، گزینه پیشنهادی وزارت جهاد کشاورزی بیان کرد: وی کار خود را از پایین‌ترین قسمت‌های جهاد آغاز کرده و از دل این سازمان آمده است



عکس: ایرنا

جهاد آغاز کرده و از دل این سازمان آمده است.

وی افزود: نیکبخت دو بار در سال‌های متوالی مدیرکل جهاد استان و در مقطعی معاون وزیر جهاد کشاورزی بوده و شناخت خوبی نسبت به جنبه‌های مختلف جهاد کشاورزی دارد. اقدامات وی در رابطه با میوه شب‌عید با ابتکار زیادی انجام شد و نتیجه آن راضی نگه داشتن مردم و دولت بود.

علیزاده برمی‌ادامه داد: کشاورزی در چهل سال گذشته، فرزند ناخوانده تمام دولت‌ها بوده، در نتیجه عقب‌افتادگی‌های بسیار زیادی دارد. دولت‌ها هیچ‌وقت مشکل کشاورزی را به شکل اساسی حل نکرده‌اند و همیشه بر مشکلات این حوزه سرپوش گذاشته شده است. وی خاطرنشان کرد: با توجه به این مسائل نمی‌توان از وزیر جهاد انتظار داشت در مدت کوتاه تمام مشکلات این حوزه را به‌تنباهی حل کند.

وی یادآور شد: در دولت سابق وضعیت کشاورزی بسیار ناراحت‌کننده بود، آخرین گندمی که دولت سابق از مردم خرید، چهار میلیون تن بود در صورتی که مصرف ما ۱۱ میلیون تن است. سال گذشته وزیر سابق چهار میلیون را به هفت و نیم میلیون تن رساند. با وجود این باید در طول زمان شاهد تغییرات باشیم.

علیزاده برمی‌بیان کرد: در بحث صادرات محصولات کشاورزی اصلاً آمادگی نداریم، در نتیجه حوزه کشاورزی در تمام قسمت‌ها نیاز به درمان دارد و از وزیر نمی‌توان انتظار داشت تمام مسائل را خیلی سریع رفع کند، بلکه باید از وی حمایت کرد و امیدواریم نیکبخت رأی لازم را کسب کند.

جلیل رحیمی جهان‌آبادی عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در گفت‌وگو با «ایران» نیز سوابق گزینه پیشنهادی وزارت جهاد کشاورزی را قابل‌قبول توصیف کرد و افزود: بر اساس بررسی‌هایی که روی سوابق محمدعلی نیکبخت داشته‌ام، به نظر می‌رسد وی در مسئولیت‌های خود موفق بوده است.

وی افزود: گزینه پیشنهادی وزارت جهاد کشاورزی سوابق درخشانی در بخش‌های مختلف این وزارتخانه داشته است و من موافق وزارت نیکبخت هستم.

استفاده از ظرفیت دانش بنیان‌ها در کاشت یک میلیارد درخت

درختکاری

شرکت‌های دانش بنیان و فناوری در اجرای طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت با مشارکت معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری شناسایی و دعوت به همکاری می‌شوند. به گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، ستاد اجرایی طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت با مشارکت معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، ستاد اجرایی طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت با

مشارکت معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، از ظرفیت شرکت‌های دانش بنیان برای کاشت یک میلیارد درخت استفاده می‌کند. بنابراین گزارش، ستاد اجرایی طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت در وزارت جهاد کشاورزی به ریاست وزیر جهاد کشاورزی و عضویت معاونین وزارتخانه و نمایندگان سایر دستگاه‌های همکار از جمله دفتر برنامه ملی توسعه شهرهای گلخانه‌ای و شیلاتی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری و مبانای فنی و اجرایی به منظور استمرار، تداوم

پیش بینی موفقیت ۸۰ درصدی الگوی کشت محصولات کشاورزی در سال جاری

کشاورزی

مستول تدوین و نظارت بر الگوی کشت محصولات کشاورزی گفت: با وجود اینکه منابع مالی این طرح هنوز در اختیار وزارت جهاد کشاورزی قرار نگرفته است اما براساس برآورد صورت گرفته پیش‌بینی می‌شود ۸۰ درصد الگوی کشت مورد نظر در سال زراعی جاری اجرا شده است. علی‌رضا نیکویی در مراسم رونمایی از برنامه ارتقای بهره‌وری سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی اظهار داشت: براساس بررسی‌های میان‌بخش‌های مختلف اقتصادی کشور در سال ۱۳۹۵ تا ۱۴۰۰ صورت گرفته است کشاورزی دارای بیشترین بهره‌وری بوده است. وی افزود: در این مدت میزان بهره‌وری بخش کشاورزی یک و نیم برابر شده که دلیل آن نفوذ دانش و فناوری در بخش کشاورزی است. مدیر کل امور اقتصادی سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی



ادامه داد: وزارت جهاد کشاورزی نیز رتبه اول را در میان دستگاه‌های اجرایی برای ارتقای بهره‌وری در بخش خود داشته است. وی اظهار داشت: خرد شدن اراضی کشاورزی نیز از دلایلی است که بهره‌وری در بخش کشاورزی را کاهش داده است که با یکپارچه‌سازی اراضی کشاورزی می‌توان کشاورزی را اقتصادی کرد؛ تغییر قانون ارث برای جلوگیری از خرد شدن اراضی کشاورزی در دستور کار قرار دارد. مستول تدوین و نظارت بر الگوی کشت محصولات کشاورزی گفت: بر اساس تقسیم وظایف صورت گرفته اجرایی برای ارتقای بهره‌وری در بخش کشاورزی مسئولیت تدوین الگوی کشت محصولات کشاورزی و نظارت بر آن را بر عهده گرفته است و معاونت برنامه‌ریزی وزارت جهاد کشاورزی، پشتیبانی‌های مالی و سیاستی از آن را برعهده دارد. وی افزود: آب قابل برنامه‌ریزی حجم آبی است که بخش کشاورزی اجازه استفاده دارد. در کمیته بهره‌وری قرار است متناسب با آب برنامه‌ریزی فعالیت‌ها انجام شود.



تشکیل شد. مسئولیت کمیته اجرایی طرح با ریاست معاون وزیر و رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور بوده و امور اجرایی طرح توسط این سازمان پیگیری می‌شود. همچنین برنامه ملی توسعه شهرهای گلخانه‌ای و شیلاتی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری در این طرح ملی همکاری و مشارکت همه شرکت‌ها و مجموعه‌های فناوری و دانش بنیان به منظور استفاده از روش‌های علمی، فناوریانه و دانش بنیان بهبود عملکرد این طرح ضروری است.